INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PROFESSORES - PROGRAMA MULHERES MIL

Processo: 23260.004749/2023-65
Interessado: Programa Mulheres Mil - Campus Limoeiro do Norte

A Comissão Avaliadora da Chamada Interna Simplificada para atuação nas atividades do

Programa Mulheres Mil do IFCE Campus Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da classificação do edital Nº 27/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE.

UNIDADES CURRICULARES CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

ÉTICA E CIDADANIA

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
ROSEANE SARAIVA DE SANTIAGO
LIMA 2º

SERGIANO DE LIMA ARAÚJO 3º
KALINE LIGIA ESTEVAM DE
CARVALHO PESSOA 4º

EDUCAÇÃO AMBIENTAL

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
ROSEANE SARAIVA DE SANTIAGO
LIMA 2º

SERGIANO DE LIMA ARAÚJO 3º
KALINE LIGIA ESTEVAM DE
CARVALHO PESSOA 4º

SAÚDE E
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

ROSEANE SARAIVA DE SANTIAGO
LIMA 1º

SERGIANO DE LIMA ARAÚJO 2º
KALINE LIGIA ESTEVAM DE
CARVALHO PESSOA 3º

PRODUÇÃO TEXTUAL E
ORATÓRIA

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
MEIRE CELEDONIO DA SILVA 2º

MATEMÁTICA APLICADA A
EDUCAÇÃO FINANCEIRA ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

TECNOLOGIAS DIGITAIS

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
JONAS LUIZ ALMADA DA SILVA 2º
ROSEANE SARAIVA DE SANTIAGO
LIMA 3º

EMPREENDEDORISMO,
COOPERATIVISMO E
ECONOMIA SOLIDÁRIA

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

SERGIANO DE LIMA ARAÚJO 2º

CERTIFICAÇÃO ORGÂNICA ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
ADUBAÇÃO ORGÂNICA ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
COMPOSTO ORGÂNICO
SÓLIDO E

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

BIOFERTILIZANTES
LÍQUIDOS
CONTROLE ORGÂNICO DE
PRAGAS E DOENÇAS ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

MANEJO ORGÂNICO
SUSTENTÁVEL DO SOLO,
ÁGUA E CULTURAS

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

PRODUÇÃO DE MEL COM
ABELHA SEM FERRÃO ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

PRODUÇÃO DE AVES DE
CORTE E POSTURA

ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º
IVANA CRISTINA NUNES GADELHA
LELIS 2º

BOAS PRÁTICAS DE
FABRICAÇÃO

ROSEANE SARAIVA DE SANTIAGO
LIMA 1º

PROCESSAMENTO DE
CARNES, OVOS E
DERIVADOS

JONAS LUIZ ALMADA DA SILVA 1º

PROCESSAMENTO DE MEL E
PRODUTO DAS ABELHAS ARILENE FRANKLIN CHAVES 1º

TECNOLOGIA DE
PRODUTOS
AGROINDUSTRIAIS

JONAS LUIZ ALMADA DA SILVA 1º

Limoeiro do Norte, 01 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Hyngrid Rannielle de Oliveira Gonsalves,
Coordenador(a) do Programa Mulheres Mil, em 01/12/2023, às 09:51, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Pablo Alfredo Saip Baier, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 01/12/2023, às 09:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Marciel dos Santos Lima, Apoio Acadêmico, em
01/12/2023, às 10:01, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5618600 e o
código CRC DCEA2BED.

23260.004749/2023-65 5618600v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0